

تک فرزندی چالش دیگر جمعیت در ایران

عصر امنیت کوانتومی در راه است - رهبران چگونه می توانند برای آن آماده شوند

مترجم: مرتضی ایراندوست



Michele Mosca, Vikram Sharma
۲۰۲۳ APR ۱۴
WORLD ECONOMIC FORUM

- رایانه‌های کوانتومی فرصت‌های متحول کننده‌ای را فراهم می‌کنند، اما با اینحال می‌توانند تهدیدی پیرامون امنیت وظایف محاسباتی روزمره و داده‌های حساس بشمار آیند. کاهش خطرات امنیت سایبری ناشی از کامپیوترهای کوانتومی، سازمان‌ها را ملزم می‌کند تا رمزنگاری کوانتومی امن را طی چندین سال پیاده سازی کنند، اگرچه اقداماتی وجود دارد که اکنون می‌توان انجام داد.

- احتمالاً سه رویکرد گذار توسط اکثر سازمانها برای امکان‌پذیر نمودن گذار کوانتومی اتخاذ خواهد شد.

هنگامیکه صحبت از انواع خاصی از مشکلات محاسباتی پیچیده می‌شود – هنگام مدل سازی استاتیکی پیشرفته در بخش مالی، تحقیق و توسعه سریع برای شرکتهای داروسازی یا زنجیره تامین کارآمدتر در صنعت خودرو - این کامپیوترهای کوانتومی هستند که به سازمانها نوید قدرت تحول کننده را میدهند، اما برای استفاده حداکثری از دستاوردهای متحول کننده کامپیوترهای کوانتومی باید

ریسک خاصی همچون: رمزنگاری مورد استفاده برای ایمن سازی بسیاری از کارهای دیجیتال روزانه ما، مانند مرور اینترنت یا بانکداری آنلاین را مدیریت کنندکه توسط کامپیوتر های کوانتومی که به اندازه کافی قدرتمند هستند شکسته خواهد شد.هشدار اخیر جوامع امنیتی درباره گزارشهایی مبنی بر اینکه محققان ممکن است پیشتر بتوانند نوع رایج رمزنگاری را که در رایانه‌های کوانتومی موجود وجود دارد را بشکنند، جدی بودن این خطر را یادآوری می‌کند – و اگر چنین گزارشی درست باشد چقدر برای آن آمادگی داریم.

علاوه بر این، هرکها ممکنست درحال حاضر درگیر حملاتی (HNDL Now, Decrypt Later) باشند که درآن داده‌های حساس امروزی مانند اطلاعات سلامت شخصی یا اسرار نظامی را به سرقت می‌برند و آن‌ها را تا زمانی که یک کامپیوتر کوانتومی به اندازه کافی قدرتمند به وجود بیاید که رمزگذاری آن را بشکنند حفظ می‌کنند.اگر این اتفاق در حالی رخ دهد که داده ها همچنان ازحساسیت برخوردار باشند، عواقب آن می‌تواند قابل توجه باشد. بنابراین، سازمانها باید از هم اکنون برای درک و آمادگی برای کاهش خطر رایانه های کوانتومی در اسرع وقت اقدامات لازم را انجام دهند.

کاهش خطرات امنیت سایبری و پذیرش اقتصاد کامپیوترهای کوانتومی

کاهش خطرناکی که کامپیوترهای کوانتومی برای زیرساختهای امنیت سایبری ما ایجاد میکنند، سازمانها را ملزم به پیاده سازی رمزنگاری کوانتومی میکند که عناصر آن در حال حاضر توسط موسسه ملی استاندارد و فناوری در حال استانداردسازی است.مؤسسه استاندارد ارتباطات از راه دور اروپا و سایر سازمان‌ها نیز در حال استانداردسازی روش‌های رمزگذاری دیگر از جمله توزیع کلید کوانتومی هستند. پیاده‌سازی‌های مشابه نشان داده‌اند که این فرآیند می‌تواند ساده‌سال طول بکشد.زیرا رمزنگاری اغلب با شدت و حدت در سیستم هایی با وابستگی های متعدد از جمله از طرف اشخاص ثالث از طریق زنجیره تامین بکار گرفته میشود. با این حال، چندین گام وجود دارد که رهبران می‌توانند پیش از آغاز یک انتقال محتمل بردارند.

- مسئولیت مدیریت ریسک کوانتومی را در سازمان خود واگذار کنید : فراهم کردن اختیارات و منابع کافی به فرد کمکی می‌کند تا اطمینان حاصل شود که مراحل مقدماتی برداشته شده است این کار اولین قدم معنادار در درک ریسک کوانتومی شما است.

- بداندید از چه چیزهایی باید محافظت کنید و چه ابزارهایی برای محافظت از آن استفاده می‌شود : ایجاد و مدیریت موجودی داراییهای حساس و ابزارهای امنیتی برای هر سازمانی با چالش‌هایی همراه است. اما دانستن اینکه رمزنگاری در کجا و چرا به کار گرفته می‌شود، اقدام برای رفع خطر کوانتومی شما را آسان تر خواهد کرد.

- ریسک کوانتومی خود را ارزیابی کنید : تعریف کنید که سازمان شما تا چه اندازه در معرض رمزنگاری شکننده قرار دارد و تا چه حد می‌تواند این رمزنگاری را به طور موثر مدیریت کند.نتایج می‌تواند گامهای بعدی را راهنمایی و باعث ایجاد گاهای در سراسر سازمان شود.

- تمرکز روی بهداشت سایبری بنیادی را در نظر بگیرید :

هوارزاق

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۲ . ۲۳ می ۲۰۲۳

۳ ذی القعدة ۱۴۴۴ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۵۰

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان



«عصراقتصاد» گزارش می دهد:

ارتباط صنعت و دانشگاه در نمایشگاه کار دانشگاه تهران

افتتاحیه نمایشگاه کار دانشگاه تهران با هدف ارتباط کارجویان و دانشجویان فارغ‌التحصیل با سازمان ها و شرکت هاو کارفرمایان روز گذشته برگزارشد.

مراسم افتتاحیه نمایشگاه کار دانشگاه

تهران امروز اول خرداد در صصلی دانشگاه تهران به همراه دکتر اسماعیلی ،وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی- دکتر زلفی گل ،وزیر علوم ،تحقیقات و فناوری -دکتر قمیعی، رئیس دانشگاه تهران - دکتر امین، دبیر علمی نمایشگاه معاونین و اساتید و دانشجویان دانشگاه تهران و اهالی رسانه برگزار شد.

حضور دانشجویان هویت‌ساز این رویداد است

دکتر امین، دبیر علمی نمایشگاه در مراسم افتتاحیه نمایشگاه عرض خیر مقدم به میهمانان گفت: ارتباط صنعت و دانشگاه در یک رویداد به نام نمایشگاه کار صورت گرفته و حضور دانشجویان هویت‌ساز این رویداد است.

وی گفت: این نمایشگاه هر ساله برگزار می‌شد ولی امسال برای اولین بار نمایشگاه کار دانشگاه تهران به صورت متمرکز در پردیس مرکزی دانشگاه برگزار شده که استقبال خوبی صورت گرفته است. این نمایشگاه فرصت عالی برای کارجویان، فارغ‌التحصیلان و دانشجویان جهت ارتباط گرفتن با کارفرمایان است. در این نمایشگاه حدود ۱۰۰ سازمان و شرکت مطرح حضور دارند.

امین افزود: کارگاه آموزشی با هدف آموزش دانشجویان برای ورود به بازار کار تدارک دیده شده و تاک شو هم برنامه دیگری است که در این نمایشگاه در نظر گرفته شده تا دانشجویان بتوانند با مدیران صنایع تعامل داشته باشند.

مشاوره شغلی بحث دیگری است که در این نمایشگاه انجام می‌شود و بر مبنای رشته تخصصی به دانشجویان و کارجویان مشاوره داده می‌شود.

وی اضافه کرد: همچنین از مسابقه ایده برتر در این نمایشگاه رونمایی شد و ده کارفرمای برتر توسط فارغ‌التحصیلان و دانشجویان نخبه ارزیابی و معرفی می‌شوند.

تکر فرهنگي به صورت جزيره قابل انجم نيتس

دکتر قمیعی، رئیس دانشگاه تهران در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کار دانشگاه تهران ضمن خیر مقدم به میهمانان گفت: نمایشگاه کار

توسط مجموعه معاونت فرهنگی دانشگاه تهران برگزار شده و این نشان از جزم بودن عزم ما برای موضوع کارآفرینی و بحث اشتغال می‌باشد. رئیس دانشگاه تهران گفت: اولین اقدام متناسب کردن ساختار درونی دانشگاه تهران با دانشگاه کارآفرین بود،و به جای رویکردجزیره‌ای در قالب آموزش، پژوهش فرهنگی و اجتماعی این مجموعه را به صورت منظومه به هم پیوسته اداره کنیم.

وی افزود: یکی از خروجی های کار فرهنگی همین نمایشگاه می باشد؛ ما معتقدیم کار فرهنگی در تلاعو به صورت منفصل و جزیره ای قابل انجام نیست باید در تمام حوزه های آموزش، پژوهش و دانشجویان دانشجوان داشته و پایدار باشد.

قمیعی گفت: نمایشگاه کار فرصتی است تا دانشگاه تهران قابلیت های اشتغال دانش آموختگانش را از طریق آشنایی با فضای واقعی کسب و کار توسعه دهد.

دانشگاه تهران به عنوان مادر دانشگاه های کشور باید پیشگام تحولات باشد

دکتر اسماعیلی ،وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کار دانشگاه تهران از همکاران دانشگاه تهران جهت برگزاری این نمایشگاه تشکر کرد و گفت :ما در تایید شاخص های فرهنگی سال ۱۴۰۲ اولین اهتمام بخش‌های فرهنگی را به موضوع فرهنگ کار و تولید اختصاص دادیم و معتقدیم حوزه فرهنگی بر عرض سایر حوزه ها نیست و به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب اسلامی فرهنگ به مانند هواس‌ت؛ با این نگاه حوزه فرهنگ مسئولیت مهمی در بحث کار در نظام کارآفرینی کشور را دارد.

وی گفت: با اینکه در برخی استان ها احتیاج به نیروی شاغل وجود دارد ؛نرخ اشتغال منمیس‌ت. با توجه به اینکه در همان استان فارغ‌التحصیلان بیگار را داریم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود:مقام معظم رهبری از سال ۱۳۹۲ با صدور بیانیه گام دوم فضای عمومی کشور را در یک فضای تحولی قرار داده و دانشگاه باید پیشگام این تحول باشد و در راس این حرکت تحول آفرینی ،قرار بگیرد.

اسماعیلی گفت: با تکرار حرف ها مسئله حل نمی شود بلکه باید با حل موضوع به صورت عینی و ملموس مشکلات را حل کرد و این رویداد یکی از نیازهای بود که وجود داشت و من امیدوارم دکتر قمیعی این مسیر را با قدرت ادامه دهد.

سرمایه هر جامعه فرهنگ سالم می باشد

دکتر زلفی گل ،وزیر علوم تحقیقات و فناوری در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کار دانشگاه تهران ضمن تشکر از عوامل برگزاری این نمایشگاه گفت: خداوند را شاکرم که به یمن پیروزی انقلاب اسلامی نهال علم و فناوری و نوآوری در کشورمان کاشته شده و اکنون در حال چیدن میوه های آن هستیم وامروزه همه تکه های جورچین علم و فناوری (دکترا پسا دکترا و پسا دکتری فناوری دستیار پژوهشی و پژوهشگران مستقل) در کشور ما موجود است.

وزیرعلوم گفت: اخیراً سندن نظام ملی نوآوری را تدوین کرده و در حال واکاوی و اصلاح است و امیدواریم به تصویب شورای علمی فرهنگی برسد و از این به بعد ما سیاست، برنامه و راهبردهای اجرایی مناسب برای تبدیل علوم به فنون را داشته باشیم.

زلفی گل اضافه کرد: تبدیل بحث نهضت اشتغال به پروژه ملی و بسیج کردن تمام امکانات کشور برای تحقق این هدف یکی از وظایف مهم است.

وی گفت: دانش، قدرت آفرینش می دهد و دانشگاه منشأ آفرینش است.ایجاد مزیت های جدید از وظایف دانشگاه‌هاست و دانشگاهی دانشگاه است که مزیت آفرینی کند و بتواند مزیت های جدید خلق شده را از طریق علم و دانش ایجاد کند.

برنامه ریزی کردن برای برآوردن نیازهای مغزهای آینده ویسترسازی سخت افزاری ، نرم افزاری و مغز افزاری از کارهای عمده دانشگاه است. زلفی گل افزود: فکر از حکیمان، اجرا با حاکمان .جامعه دانشگاهی باید شش برنامه توسعه قبلی را ارزیابی کرده و نقاط ضعف دانشگاهی با دانشجویان ارتباط مستقیم برقرار کرده و اسناد راهنما و قدرت آن را به نمایندگان ارائه دهد و به قانونگذاران برای برنامه توسعه هفتم در زمینه علم و فناوری کمک کند.

وی تأکید کرد : بحث استاد راهنما در مقطع کارشناسی به حاشیه رفته است. من خواهش می‌کنم برای هر گروه در هر رشته حداقل یک استاد راهنما در نظر گرفته و برای آن امتیازاتی در نظر بگیرند تا بتوانند با دانشجویان ارتباط مستقیم برقرار کرده و اسناد راهنما شاگردان خود را مانند اعضای خانواده خود بدانند.

زلفی گل در پایان گفت: بزرگترین سرمایه هر جامعه فرهنگ سالم می باشد و این فرهنگ سالم فکر سالم، احساس سالم و عمل صالح را شکل می دهد.

گزارش : مهناز برخورداری

اما و اگرهای رابطه کارگر و کارفرما در گزارش «عصراقتصاد»

امنیت شغلی دستاورد قانون جدید کار

قراردادی به نیروی کار دائمی زمان حداقل پیشنهاد می‌داد که اکنون با گذشت حدود سه دهه (۱۳۷۴) بحث قراردادهای موقت در روابط کار کشور به صورت قانونی گنجانده شده و اکنون بیش از ۹۵ درصد کارگران کشور به صورت قراردادی (غیر رسمی و غیر دائمی) کار می‌کنند؛ در این رابطه اخیراً هادی ابوی (دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور) با اشاره به حل این مسئله تشریح کرد: «در راستای پیشنهادات در کمیته امنیت شغلی مقرر شد کارگرانی که در کارگاه‌های دائمی هستند بعد از ۴ سال کار قراردادشان دائمی باشد.محسن باقری،عضو هیئت رئیسهی کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار تهران در خصوص لایحه اصلاح موادی از قانون کار گفت:مهم‌ترین ایراد این پیش‌نویس، عدم طرح آن در شوراییالی کار است. چنین لایحه‌ای باید با نظر شرکای اجتماعی تدوین شود. طبق قانون بهبود محیط کسب و کار، چنانچه نظر شرکای اجتماعی در تدوین چنین لایحه‌ای دخیل نباشد، لایحه، قابلیت طرح در مجلس را ندارد.



مستولان بی‌ادعای صادق

راضیه‌حسینی

مستول هستم ولی ادعایی در زمینه‌ی انجام مسئولیتم ندارم. بعضی‌ها جسارت‌ها گفتن چنین حرفی را ندارند و احساس می‌کنند چون به مقامی رسیده‌اند باید حتماً کاری انجام دهند. لطفاً خودتان را ادبیت نکنید و راحت باشید. اصلاً لازم نیست دغدغهی انجام مسئولیت داشته باشید. ما کاملاً درک‌تان می‌کنیم.

درست است که اگر در هر جایین جز ایران بودید با برخورد نا عادلانه‌ای مواجه می‌شدید. احتمال داشت برکارتان کنند، که کاری بسیار ناجوانمردانه بود. شاید مورد توبیخ قرار می‌گرفتید، که آن هم دور از انصاف بود؛ ولی نگران نباشید. شما در محدوده‌ی امن قرار دارید. جایی که حتی نیاز به عذرخواهی هم وجود ندارد. می‌توانید با سری برافراشته اعلام کنید «اصلاً چه کسی گفته ما وظیفه‌ای داریم؟ چرا مردم خودشان کاری نمی‌کنند؟»

دقیقاً مشکل جوامع غربی همین توجه نکردن به اخلاق درست است. متأسفانه آنها هیچ اهمیتی به صداقت و رو راستی نمی‌دهند و فقط به فکر اجرای مسئولیت هستند.

کاش کمی بی‌ادعایی را از مسئولان ما یاد بگیرند.



گروه جامعه- با گذشته حدود سه دهه از فرآیند موقتی‌سازی قراردادهای نیروی کار و بروز آثار مخرب در امنیت شغلی کارگران به همین واسطه، تبدیل وضعیت نیروی کار از قراردادی به دائم، یکی از مطالبات جدی کارگران و فعالان کارگری است.

سال گذشته از سوی برخی فعالان کارگری مطالبی پیرامون اجرای تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار با محور تبدیل وضعیت کارگران قراردادی به دائمی مطرح شد که نوید تبدیل کارگران با ۴ سال سابقه ثابت در یک واحد در حالت قراردادی به حالت دائمی را می‌داد. از آنجا که امنیت شغلی همواره یکی از دغدغه‌های نیروی کار در سال‌های اخیر بوده است، اما به نظر می‌رسد در چنین شرایطی رسیدگی به مسئله تبدیل وضعیت انبوه کارگران قراردادی کشور اهمیت ویژه‌ای دارد.



واکنش آموزش و پرورش به انتشار سؤالات امتحان نهایی در فضای مجازی: «ما هیچ‌وقت ادعا نکردیم انتشار سؤالات می‌رسانیم.»

اصلاً دولت و مسئولان هیچ‌وقت در هیچ زمینه‌ای ادعا نمی‌کنند. این ما مردم هستیم که دچار توهم شده‌ایم. فکر می‌کنیم مقام‌های مسئول حتماً باید در برخی زمینه‌ها ادعا کنند تا مفید و کارآمد به نظر برسند. در حالی‌که گاهی اوج کارآمدی در بیکاری است. دوست داشتید از صبح تا شب در اخبار انواع ادعاها را بشنوید؟ مثلاً ساخت مسکن ارزان، پایین آمدن نرخ تورم، گران نشدن مرغ و گوشت، بهبود معیشت و... اما مسئولان ما هیچ‌وقت چنین وعده‌هایی ندادند. شما فقط یک ادعا به ما نشان بدهید. اگر مسئولی نتواند کاری انجام دهد با صداقت اعلام می‌کند. مثل همین انتشار سؤالات امتحان نهایی در فضای مجازی. یا اعلام نتوانی در ساخت مسکن.

این رفتارها شایسته‌ی تقدیر است و جا دارد در مراسم، از دولت‌مردان تشکری ویژه به عمل آید. هر کسی نمی‌تواند این قدرت را داشته باشد که اعلام کند، من

مترجم اختصاصی

آگهی مناقصه عمومی

شرکت سهامی آب منطقه‌ای مرگزی (بعنوان دستگاه مناقصه‌گذار) در نظر دارد مناقصه خرید برق آلات،سیم‌های، آهن آلات، ترانسفورماتور، تجهیزات حفاظتی، مقره و متفرقه در پروژه آبرسانی به تفرش وروستاهای مسیراز چشمه هفتیان فاز اول را براساس مشخصات و شرایط کلی مندرج ذیل برگزار نماید.

موضوع مناقصه –نوع مناقصه: خرید برق آلات، سیم‌های، آهن آلات، ترانسفورماتور، تجهیزات حفاظتی، مقره و متفرقه در پروژه آبرسانی به تفرش وروستاهای مسیراز چشمه هفتیان فاز اول – یک مرحله‌ای

مبلغ برآوردی (ریال):۲۰۰۴۹.۲۰۲۰۲۰۴۹ریال

مبلغ تضمین فرآیندراجاع کار(ریال):۶.۱۱۳.۰۰۰.۰۰۰ریال

محل اجرا:استان مرگزی –اراک- تفرش

شرایط مناقصه گران:شرکتهای بازرگانی تامین کننده،نمایندگان مجاز شرکتهای تولیدی و کارخانه های سازنده مجاز، می‌توانند در مناقصه حاضر شرکت نمایند.

•متقاضیان شرک ت در مناقصه می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی، از ساعت ۸ صبح روزدوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۱ تا ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۰ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فرخوان:۲۰۰۵۱۱۶۴۰۰۰۰۵ به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نموده و اسناد را دریافت نمایند.

•متقاضیان موظفند اسناد را پس از تکمیل و ارائه مدارک خواسته شده حداکثر تا ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۰ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند.

شناسه آگهی: ۱۴۹۶۳۹

روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای مرگزی

اخبار

تلاش می‌کنیم بستری‌های فسادزا در دستگاه‌ها را کاهش دهیم

رئیس افراد دیوان محاسبات کشور با اشاره به ضرورت آموزش مستمر افراد بانک در دستگاه‌ها، به خصوص مسئولان اداری و مالی گفت: تلاش می‌کنیم تا با پالایش قوانین موجود، بستریهای فسادزا و زمینه‌های بروز تخلفات در دستگاه‌ها را کاهش دهیم.

، رئیس کل بانک مرکزی به همراه جمعی از معاونان و مدیران این نهاد با حضور در دیوان محاسبات کشور با سید احمد رضا دستغیب دیدار و گفتگو کردند.

دستغیب در این دیدار با تأکید بر اینکه دیوان محاسبات همواره در کنار بانک مرکزی برای نظارت بهتر بر مجموعه های مختلف فعال است، گفت: نظارت بر عملکرد حوزه پولی و مالی در کشور، یکی از موضوعاتی است که همواره مد نظر دیوان قرار دارد.

رئیس کل دیوان محاسبات با اشاره به نامگذاری سال جاری با عنوان «مهار تورم رشد تولید» از سوی رهبر معظم انقلاب، افزود: انتخاب شعار سال از سوی معظم له، وظایف و اهداف نظارتی همچون دیوان محاسبات کشور را سنگین تر می‌کند تا با دقت نظر در رسیدگی های خود، در راستای تحقق هرچه بیشتر مهار تورم و رشد تولید گام بردارند.

دستغیب بررسی تخلفات و انحرافات در حوزه ارزی را مهم دانست و بیان داشت: نباید اجازه دهیم که زمینه برای وقوع تخلف بوجود آید و ضروری است تا با اصلاح برخی رویه های نادرست که تا پیش از این معمول و مرسوم بوده، جلوی بروز این قبیل انحرافات را بگیریم.

وی با تأکید بر اینکه نباید مردم در حوزه تامین کالاهای اساسی و مایحتاج ضروری، مشکلی احساس کنند، گفت: یکی از موارد مهمی که بانک مرکزی باید بر روی آن تمرکز و اهتمام ویژه داشته باشد، موضوع تأمین ارز برای نیازهای ضروری همچون حوزه دارو، درمان و کالاهای اساسی است.

رئیس کل دیوان محاسبات ضمن تأکید بر لزوم نظارت بر شرکت های دولتی و شبه دولتی، گفت: دیوان محاسبات با دقت و جدیت در موضوع شرکت های دولتی و شبه دولتی ورود پیدا کرده است.

دستغیب در خاتمه با اشاره به ضرورت آموزش مستمر افراد شائل در دستگاه ها، بخصوص مسئولان اداری و مالی، خاطر نشان کرد: تلاش می‌کنیم تا با پالایش قوانین موجود، بستریهای فسادزا و زمینه های بروز تخلفات در دستگاه‌ها را کاهش دهیم.

در ادامه این دیدار، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی نیز با اشاره به مدیریت بهینه منابع ارزی در این نهاد، اظهار داشت: برنامه های مختلفی را برای حوزه ارزی تدارک دیده ایم که برخی از آنها در حال اجراست و شاهد عملیاتی شدن برخی دیگر نیز در آینده ای نه چندان دور خواهیم بود.

رئیس کل بانک مرکزی ضمن تأکید بر لزوم نظارت بر شرکت های دولتی و شبه دولتی، گفت: بخش زیادی از مفاسد و انحرافات در شرکت های زیرمجموعه برخی ارگان ها بوجود می‌آید و بر همین اساس حتما باید عملکرد این مجموعه ها تحت رصد و نظارت دقیق نهادهای نظارتی باشد. وی در ادامه افزود: معتقدم راهکار حل بسیاری از مسائل اقتصادی کشور، تقویت نظارت و رعایت مقررات است و اگر بانک مرکزی وظایفش را به درستی انجام دهد، خیل عظیمی از مشکلات مرتفع خواهد شد.

فرزین در پایان از آمادگی کامل بانک مرکزی برای هرگونه همکاری با دیوان محاسبات کشور خبر داد و اظهار امیدواری کرد که چنین جلساتی تداوم داشته باشد./ فارس

سپاه می‌داند چگونه زیر دید دشمن قدرت بسازد

فرمانده سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه سپاه همچنان ناشناخته است و بستر قدرت سپاه هم در همین ناشناختگی است، گفت: اگر سپاه در میدان جنگ نیابتی وارد شوداز دور قدرت می‌سازد. سپاه بلد است چگونه زیر دید و تیر دشمن قدرت بسازد و همواره یک قدرت جاری است.

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران پیش از ظهر امروز (دوشنبه اول خرداد) در مراسم رونمایی ۲۲ جلد از کتاب «سپاه در گذر انقلاب»: گفت: آیات زیادی در قرآن وجود دارد که حقیقت سپاه را معرفی می‌کنند و سپاه هم بر پایه همین آیات الهی شاکله خود را شکل داده است. وی افزود: سپاه از اساس بر سرشت تقوا شکل گرفته است و در این نهاد مردان پاکیزه‌ای حضور دارند. واقعیت این است که سپاه تجسم این آیات است که خداوند قومی را برای دفاع از دینش برمی‌گزیند که خود را در مقابل مردم متواضع می‌بینند اما در مقابل کفار سرسخت و نفوذ ناپذیرند. فرمانده کل سپاه بیان کرد: خود سپاه به نظر من محصول تجربیات درنکات تاریخ اسلام و بخش هایی از تاریخ ایران است. امام راحل به عنوان یک اعجاز ذهنی همه عبرت‌های تاریخ اسلام را در نظر گرفت و به این نتیجه رسید که اسلام وقتی جاری می‌شود که حکومت تشکیلی شود و بدون حاکمیت نمی‌توان قوانین اسلامی را پیاده و عزت مسلمین را احیا کرد. اسلام با قدرت می‌ماند و گسترش پیدا می‌کند و این قدرت خود نیازمند سازمان است. این قدرت برخاسته از قلب‌ها و ایمان حقیقی مد نظر ما است.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه ما برای از بین بردن سیطره مستکبران نیازمند قدرت هستیم و قدرت ضامن بقای ما است، تصریح کرد: ما به چشم دیده‌ایم که هیچ قدرت ضعیفی در جغرافیای جایگاهی ندارد و جهان امروز برای ضغفا جایگاهی وجود ندارد. ساخت قدرت برای امت در عرصه سیطره مستکبران، منطقی است که فلسفه اصلی وجودی سپاه را شکل می‌دهد. این هویت حقیقی سپاه است؛ نهادی که می‌بایا سرشت تقوای الهی و ایستادگی در برابر دشمن شکل گرفته است.

فرمانده کل سپاه عنوان کرد: سپاه همیشه در قلب حوادث بوده است و خود یک تاریخ مجسم است. سپاه منظومه‌ای از افکار و قاعده‌ها است برای رسیدن به اهداف متعالی و مقدس است. سپاه شکل سازماندهی شده‌ای از یک تفکر منحصربه‌فرد است. سپاه از هیبت ظاهری قدرتها نمی‌هراسد و در چشم سپاه قدرتی جز قدرت خداوند دیده نمی‌شود. سپاه تجسم این حقیقت است که کبریایی از آن خداست و همه ما خون قدرت خدا تعریف می‌شوئند. سپاه آموخته اول در قلب و ذهن پیروز بشود و بعد در می آن پیروز شود. سپاه سراسر فکر و اندیشه و قاعده است./فارس

گروه سیاسی- مهم‌ترین چالشی که

جمهوری اسلامی از بعد دهه ۸۰ درباره

مسئله حجاب داشته است، این بود که

حجاب به یک گسل بزرگ فرهنگی تبدیل

شد. البته این ماجرا با تحریک دشمن و

رسانه‌های غربی بود و در کنارش ناکارآمدی

ما در به‌کارگیری از روش‌های نوین و عدم

ورود به موقع ما به مسئله در تبدیل شدن

آن به یک نمودار دو قطبی تأثیر داشت. در

یک سوی این نمودار، اعتقاد و عزم جدی

به حجاب است تا جایی که مثلاً بعضی از

فعالان غیرحرفه‌ای نهی از منکر و آمر به

معروف، هرگونه تکثری در پدیده حجاب را

نفی می‌کنند و در سوی دیگر با پدیده‌هایی

مثل آزادی‌های یواشکی، چهارشنبه‌های

سفید و … مواجهیم. دو سوی این طیف

ذاتاً بازتولید تنش می‌کنند.وزیر دادگستری

گفت: لایحه عفاف و حجاب ظرف روزهای

آتی به مجلس ارسال خواهد شد.امین

حسین رحیمی وزیر دادگستری در بخش

دوم جلسه دیروز شورای عالی قوه قضاییه،

با اشاره به روند طی شده برای لایحه

پیشنهادی قوه قضاییه در موضوع عفاف و

حجاب گفت: لایحه دو فوریتی پیشنهادی

قوه قضاییه با موضوع «حمایت از فرهنگ

و حجاب» پس از انجام تغییراتی در

سفوی دولت، روز چهارشنبه هفته گذشته

به تصویب هیأت دولت رسید و روز گذشته

(یکشنبه ۳۱ اردیبهشت) به امضاء رسید و

«عصراقتصاد» بررسی می کند

لایحه حجاب؛ بن بستى که باید باز شود



گفت: مصوبه‌ای با عنوان «راهبرده سه پایه در ارتقاء زیست عقیفانه» که در شرایط بحرانی فعلی برای عبور از گسل نه برای جرم‌انگاری‌های دیگری هستیم که با اسم بدپوششی می‌خواهد مثل مدل جریمه از مردم پول بگیرد.

وی با تأکید بر ضرورت واقعی‌بینی در بررسی عملکرد نهادهای فرهنگی و کمبود اعتبارات در این زمینه، عنوان کرد: ما حتماً با زبان هنر، فرهنگ، تربیت، آموزش، سبک زندگی و سواد رسانه‌ای، هزاران برابر در حوزه حجاب باید برای نوجوان و کودک ایرانی، کار می‌کردیم و نکردیم. اما باید واقع‌بین هم بود. ما در سال ۹۲ با اعتباراتی که وزارت ارشاد داشته است توان خرید ۳۰ درصد کتاب‌های تولیدی در تیراژ کشور را داشتیم. اما این نسبت امسال اگر اعتبارات کامل تخصیص یابد، کمتر از ۲ درصد است. الان در دوران رونق بازی‌های battle royale هستیم؛ اما تقریباً با اعتبارات بنیاد ملی بازی، ما هیچ بازی

battle royale نمی‌توانیم تولید کنیم؛ چون حداقل ۲۵ میلیارد تومان نیاز مالی دارد. در حالی که بنیاد چندین بوجه‌ای ندارد. امامی، ضمن بیان اینکه در حال حاضر ژنوم یا سلول بنیادین پرداختن به مسئله حجاب در کشور امنیتی و انتظامی است، مهم‌ترین اقدامات شورای فرهنگ عمومی کشور درباره حجاب را برشمرد و



ظرف روزهای آتی به مجلس ارسال خواهد شد. سید مجید امامی،دبیر شورای فرهنگ عمومی ضمن اشاره به تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی، بزرگترین چالش جمهوری اسلامی درباره حجاب الزامی را در سه دهه گذشته، عدم قانون‌انگاری و جرم‌انگاری دقیق تخلف بدپوششی، بی پوششی، بی حجابی و برهنگی دانست و گفت: مجلس دولت در این زمینه مقصر هستند، اما همچنان جرم‌انگاری را ضرورت قطعی می‌دانم، چطور باید جرم‌انگاری کرد؟ باید رفت و آنجایی نشست که بالای ۵۰ تا ۶۰ درصد جامعه با تو همراهی دارد. مثلاً

من از ۵-۶ سال پیش این را می‌گفتم که تحرک جنسی و آزار جنسی را جرم‌انگاری کنیم و از حقوق اجتماعی خانواده صیانت به شاخص‌های مشخصی که باید از قبل اعلام رسمی کرده باشد، بتواند علیه کسی که با پوشش خود به خانواده من آزار جنسی می‌رساند، اقامه جرم کند. چون با این پوشش برهنت‌اش، با این پوشش فراتر از عرقش، وفاداری جنسی همسر من را کم می‌کند، آرامش جنسی خانواده من را به هم می‌ریزد، سلامت جنسی فرزندان من را خراب می‌کند. این کار یک لایحه خیلی عالمانه می‌خواهد که نیاز به حق کشور

نطق کور سلبریتی‌ها برای سربازان وطن



است؛ اما جاپائیتی که با پرچم انقلاب به میدان خون و خونریزی آمده بودند خون رنگین‌تری دارند و علیرغم اثبات جرم نباید به چوبه دار آویخته شوند. «صالح میرهاشمی» و «سعید یعقوبی» و «مجید کاظمی» که با کلت و کلاشینکف در ماجرای خانه انصفهان سه مأمور امنیتی را به شهادت رساندند و حتی قاچاق‌چیان انسان و مواد مخدر تا پای دار از حمایت سلبریتی‌ها بهره‌مند بودند و علیرغم آنکه وقیحانه به جنایات خود اعتراف کرده بودند؛ اما در فضای رسانه‌ای به کمک این حمایت‌ها خود را در جایگاه مظالم‌قصره می‌نشانند.

آنچه سلبریتی‌ها تا امروز برزرو داده‌اند حکایت از زبانی تلخ و تند و تیز و دراز برای دفاع از اقلان و جرمان و نطقی کور و بسته و واهانه برای مدافعان وطن و ملت دارد. این چندمین بار است که سلبریتی‌ها و البته گروهی از اصلاح‌طلبان رادیکال، دوگانگی ادعاها و شعارهای خود را عیان می‌کنند و رویه‌شان در موضع‌گیری‌ها نشان می‌دهد هر آنچه به حکومت مستقر در ایران مربوط باشد در مستحق ظلم و جنایت و مرگ می‌دانند و از چهره‌های که دست آنها آلوده به خون است قهرمانانی پوشالی برای افکار عمومی دست و پا کنند.

نطق قهر و سلبریتی‌ها و مدعیان آزادی

در حالی که شهادت پنج جوان مدافع وطن در سراوان که سه تن از آنها متولدین دهه هشتاد بودند و تنها حدود بیست سال سن داشتند، در ملت ایران را به درد آورده است، نطق عده خاصی برای محکوم کردن جنایت تروریست‌ها یا دست کم ابراز همدردی، تأسّف یا تسلیت به خانواده شهدا بسته مانده و کور شده است. همان کسانی که برای مجازات قاتلان نیرووهای امنیتی هشتگ و کمپین به راه انداخته، تصویر حساب کاربری خود را به نشانه همدردی به رنگ سپاه درمی‌آورند، فریاد «وا مصیبتا» سر می‌دهند و مفرضانه برای مظلوم‌نمایی جانیان، در فضای مجازی اشک تمساح می‌ریزند.

موج‌سواران بر جزر و مدهای رسانه‌ای با ادعای آزادی و دموکراسی و دفاع از ایران و ایرانی، آنچنان درباره شهادت مرزبانان ایرانی زبان به دهان گرفته‌اند که گوینی جان این جوانان برای فدا شدن و خون آنها برای ریخته شدن خلق شده و شهادت وظیفه آنها بوده و چهره واقعی این افراد را می‌بینند.»

دیوارکشی بین ایران و پاکستان گفته بود: «طرح کنترل امنیت مرزها در شورای عالی امنیت ملی تصویب شد. دولت ترکیه در مرز مشترک با ما در حال ایجاد دیوار با ماست، مسأله کنترل مرز در هر منطقه اقتضا خود را دارد. اگر بخواهیم یک محور صد کیلومتری را پوشش دهیم، ۷۸ میلیارد تومان هم بابت این کافی نیست. ملاحظات همه دستگاه‌های مرتبط با مرز در طرح کنترل امنیت مرزها لحاظ شده است.»

به نظر می‌رسد تکمیل این طرح می‌تواند جلوی برخی مشکلات مرزی همچون قاچاق مواد مخدر و تحرک گروه‌های تروریستی را بگیرد یا دست کم آنها کاهش دهد. البته دیوارکشی مرزی پیش از این نیز در بخشی از مرزهای ایران و افغانستان نیز برای جلوگیری از تردد‌های غیرمجاز اجرایی شد. عملیات انسداد، در مسافت «دوغارون» به سمت شهرستان «خواف» به ۷۴ کیلومتر است؛ دیواری به طول ۷۵ کیلومتر، به ارتفاع چهار متر و همچنین فنس کشی.

اما کنترل و انسداد مرزها، بخش سخت افزاری است که باید مانع از تحرکات تروریستی شد اما بخش نرم افزاری آن مسائلی اقتصادی مناطق است. زمانی امنیت مناطق مرزی مان داشته درباره این جوانان مرزبان اظهار نظری نمی‌کند.»

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی عنوان می‌کند: «چنین رفتارهایی باعث شده افرادی که روزی در اوج بودند امروز از لحاظ محبوبیت چهره‌ای نزد مردم نداشته باشند، چراکه امروز در جامعه مردم می‌دانند که برخی کاسبی می‌کنند و برخی فدایی ملت هستند و به خوبی این دو را از یکدیگر تشخیص می‌دهند.

توسعه مناطق مرزی، لازمه امنیت پایدار
با همه آنچه گفته شد به نظر می‌رسد از لحاظ محبوبیت چهره‌ای نشان می‌دهد هر یک باشند، چراکه امروز در جامعه مردم می‌دانند که برخی کاسبی می‌کنند و برخی فدایی ملت هستند و به خوبی این دو را از یکدیگر تشخیص می‌دهند.

یکی از راهبردهایی که در چند سال اخیر مورد توجه رسانه‌ها و سیاست‌گذاران کشورهای منطقه قرار گرفت، دیوارکشی مرزی برای جلوگیری از فعالیت آزادانه گروه‌های تروریستی بود. خبری که مورد تأیید مقامات مربوطه قرار گرفت. پیش از این حسین ذوالفقاری معاون امنیتی سابق وزارت کشور، بعد از حادثه تروریستی خاش (۱۳۹۷) درباره

. سه شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۵۰ .

اخبار

باید بستری‌های لازم برای فعال شدن

بخش خصوصی ایران و ویتنام

مهیا شود

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه باید بستریهای لازم برای فعال شدن بخش خصوصی ایران و ویتنام مهیا شود، خاطرنشان کرد: تسهیل صدور روادید و برقراری پرواز مستقیم میان دو کشور از ضرورت ها و پیش‌نیازهای مهم برای توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی فی‌مابین است.

، معاون اول رییس جمهور در دیدار «تو لام» وزیر امنیت عمومی ویتنام، ضمن قدردانی از مواضع و حمایت های این کشور از جمهوری اسلامی ایران در جامع بین المللی، به سالگرد روابط ۵۰ ساله دو کشور اشاره و اظهار امیدواری کرد سفر وزیر امنیت عمومی ویتنام به ایران، نتایج ملموس و مفیدی برای دو کشور به همراه داشته باشد.

محمد مخبر همچنین با اشاره به زمینه های متعدد همکاری میان ایران و ویتنام، اظهار داشت: تهران و هانوی می‌توانند با ارتقاء سطح همکاریهای فی‌مابین، ضمن جبران کاهش مبادلات تجاری ناشی از شیوع کرونا، جهش مناسبی در مناسبات اقتصادی و حجم مبادلات تجاری خود ایجاد کنند. وی بر اهمیت توسعه همکاریهای بانکی به عنوان عاملی مهم در تقویت مناسبات تجاری میان دو کشور تأکید کرد و افزود: توسعه همکاریهای بانکی و همچنین استفاده از پول ملی دو کشور در مرادوات تجاری می تواند زمینه تسهیل همکاریهای اقتصادی فی‌مابین را فراهم کند.

معاون اول رییس جمهور با تأکید بر اینکه باید بستری‌های لازم برای فعال شدن بخش خصوصی دو کشور مهیا شود، خاطرنشان کرد: تسهیل صدور روادید و برقراری پرواز مستقیم میان دو کشور از ضرورت ها و پیش‌نیازهای مهم برای توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی فی‌مابین است.

وزیر امنیت عمومی ویتنام نیز در این دیدار ضمن گرامیداشت پنجاهمین سالگرد روابط فی مابین گفت: دو کشور طی این سالها روابط و همکاریهای خوبی داشته اند و هانوی به دنبال تعمیق و گسترش روابط با تهران است.

«تو لام» ضمن تشکر از مواضع و نقش سازنده کشورمان در برقراری صلح و امنیت در خاورمیانه و در سطح منطقه، از حمایت های جمهوری اسلامی ایران برای عضویت غیردائم ویتنام در شورای امنیت سازمان ملل و کمیسیون حقوق بشر قدردانی کرد.

وی با تأکید بر استمرار و تقویت روزافزون روابط دو کشور در تمامی زمینه ها و حمایت از یکدیگر در محافل بین المللی، تصریح کرد: ویتنام در موضوعات مرتبط از جمهوری اسلامی ایران حمایت می‌کند و به دنبال ارتقاء سطح همکاریهای اقتصادی و افزایش حجم مبادلات تجاری با ایران است.

وزیر امنیت عمومی ویتنام همچنین با اشاره به دیدارها و مذاکرات خود در تهران اظهار امیدواری کرد توافقات صورت گرفته در این سفر با نتایج و دستاوردهای خوبی برای دو کشور همراه باشد. / فارس

تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران

اتحادیه اروپا امروز باری دیگر با تکرار ادعای نقض حقوق بشر در ایران، پنج فرد و دو نهاد ایرانی را در فهرست تحریم‌های خود قرار داد.

ویگاه شورای اروپا با انتشار بیانیه‌ای از اعمال هشتمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا علیه پنج فرد و دو نهاد ایرانی با ادعای دست داشتن در «نقض حقوق بشر» خبر داد.

تحریم‌های جدید شامل سلمان آذینبوند، فرمانده فعلی یگان امداد نیروی انتظامی تهران بزرگ،سعید منظرآلمهدی سخنگوی فرماندهی کنترل انتظامی ایران، سید محمد امین آقامیری دبیر شورای عالی قضا مجازی، محسن نیک‌بوز دادستان شهرستان سیرجان و نادر مرادی معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت پایتخت می‌شود. همچنین بسیج دانشجویی و بنیاد تعاون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران نیز مشمول این تحریم‌ها شده‌اند.

در این بیانیه، اتحادیه اروپا با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره امور داخلی ایران خواستار «متوقف کردن صدور اجرائی حکم اعدام علیه معترضان و بازگرداندن احکام اجرائی صادر شده و در نظر گرفتن امکان طی کردن روند قانونی برای افراد بازداشت‌شده» شد.

دستگاه دیپلماسی ایران پیش از این نیز ادعای نقض حقوق بشر در ایران را که از سوی کشورهای اروپایی مطرح می‌شود رد کرده و این کشورها را که خود سابقه‌ای طولانی در نقض حقوق بشر و هراسی با سیاست‌های رژیم‌هایی مانند رژیم اسرائیل دارند، فاقد صلاحیت درباره ارزیابی وضعیت حقوق بشر در ایران و نظر دادن درباره آن دانسته و همچنین موضع‌گیری مقامات غربی درباره اجرائی حکم اعدام در ایران را دخالت در امور داخلی کشور تلقی کرده است. اعمال تحریم‌های حقوق بشری علیه ایران از سوی اتحادیه اروپا با اقدام متقابل ایران و اعمال تحریم علیه افراد و نهادهای اروپایی همراه بوده است./ ایستا

«قالباف» تنها گزینه فراکسیون

انقلاب برای ریاست مجلس است

سخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس گفت: محمدباقر قالبیاف تنها گزینه فراکسیون انقلاب اسلامی برای ریاست مجلس شورای اسلامی است.

ابوالفضل عموی با اشاره به انتخابات هیئت رئیسه مجلس در اجلاسیه چهارم، گفت: شب گذشته مهلت دو روزه ثبت نام نامزدهای فراکسیون اکثریت جهت معرفی به اجلاسیه چهارم پایان یافت.

وی توضیح داد: در این مرحله هفت نفر برای نظاری، ۲۰ نفر برای دبیری و سه نفر برای نایب رئیسی در فراکسیون ثبت نام کردند. فراکسیون انقلاب اسلامی برای جایگاه ریاست مجلس در سال چهارم یک نفر نامزد دارد و محمدباقر قالبیاف تنها نامزد ریاست مجلس از فراکسیون انقلاب خواهد بود.

سخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس تصریح کرد: رأی‌گیری برای افراد منتخب فراکسیون برای هیئت رئیسه مجلس در اجلاسیه چهارم ظهر امروز انجام می‌شود. فراکسیون انقلاب اسلامی شش نفر برای دبیری هیئت رئیسه، سه نفر به عنوان ناظران و دو نفر به عنوان نواب رئیس و یک نفر برای ریاست مجلس به صحن مجلس معرفی خواهد کرد. افراد نامزد شده در فراکسیون در مرحله ثبت نام معهد شده‌اند که از رأی و تصمیم جمعی فراکسیون انقلاب اسلامی در انتخابات اجلاسیه چهارم تبعیت کنند./ مهر

اخبار

فرصت سرمایه‌گذاری برای

ایران و روسیه در منابع

معدنی سوریه فراهم است

وزیر نفت سوریه گفت که فرصت‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری کشورهای ایران و روسیه در بخش منابع معدنی این کشور مهیا شده است.
«فراس قدور» وزیر نفت و منابع معدنی سوریه از کشف منابع معدنی جدید در کشورش خبر داد که وجود آن با تحقیقات تایید شده است.

وی تاکید کرد که وزارتخانه نفت و منابع معدنی سوریه در تلاش است تا بخش ثروت معدنی این کشور را برای سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی جذاب‌تر کند.

قدور در گفت‌وگو با اسپوتنیک گفت: ما در حال کار بر روی توسعه پروژه‌ها و صنایع جدید هستیم و تلاش برای اصلاح قوانین به منظور تسهیل سرمایه‌گذاری در منابع زیرزمینی، به ویژه در مناطق وجود ثروت‌های معدنی که بخش بزرگی از آن در مناطق دور افتاده متمرکز است، در حال انجام است.
وزیر سوری با بیان اینکه ۹ فرصت سرمایه‌گذاری در حوزه ثروت معدنی وجود دارد که در نقشه سازمان سرمایه‌گذاری سوریه مطرح شده است، گفت: فرصت برای سرمایه‌گذاری‌های کشورهای برادر و متحد مانند روسیه و ایران مهیاست.
وی تاکید کرد که تحریم‌های آمریکا و غرب که در جریان زلزله به طور موقت علیه سوریه لغو شد، فقط شامل موارد مربوط به امداد و کمک‌های بشری دوستانه است و شامل موارد مربوط به بخش نفت و منابع معدنی نمی‌شود.

قدور ادامه داد: با این وجود با کشورهای عربی و کشورهای دوست در خصوص پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری در این ثروت‌ها ارتباط وجود دارد و همه موضوعات در حال بررسی است.

وزیر نفت سوریه با بیان اینکه کشورش با مهم‌ترین کشورهای جهان در عرصه ثروت معدنی رقابت می‌کند، گفت: دمشق به دلیل برخورداری از زیرساخت‌ها و نیروهای آموزش دیده، علاوه بر شبکه‌های راه و ترابری و حضور شرکت‌های پیمانکاری که دارای امکانات لازم هستند، برای کشورهای همسایه رقابتی و خاص است.

وزیر نفت سوریه در حاشیه کارگانهی که امروز در دمشق با همکاری انجمن زمین‌شناسی سوریه برگزار شد، گفت: در حال حاضر کار برای ساخت مواد مهم برای تأمین نیازهای بازار داخلی و بی نیازی به واردات در آنهاست، تا به مرحله صادرات مازاد از این صنایع دست یابیم که به ورود ارز و حمایت از اقتصاد سوریه کمک می‌کند.

کارشناسان شرکت کننده در این کارگاه نیز خبر دادند که سوریه دارای انواع مواد خام از منابع معدنی زیرزمینی است که این کشور را واجد شرایط به دست آوردن جایگاه پیشرو در زمینه صنایع مواد خام ثروت معدنی می‌کند.

به گفته این کارشناسان ۲۱ نوع سنگ معدن و ماده معدنی در سوریه وجود دارد که می‌تواند مورد بهره برداری قرار گیرد و هر کدام به معنای ده‌ها سرمایه‌گذاری است، با علم به اینکه بیش از پنج هزار زمین شناس در سوریه وجود دارد و همه آنها دارای تجربه و صلاحیت‌های علمی بالاتر هستند.

این کارگاه بر روی چشم انداز سنگ آهن سوریه و اهمیت اقتصادی آنها، صنایع بازالت و نفت شیل و چشم انداز اقتصادی آن به عنوان جایگزین استراتژیک برای تولید برق، چشم‌انداز صنعتی برای شن و ماسه کوارتز خالص، توسعه استفاده از سنگ‌های آسفالتی و ساخت رول‌های عایق آسفالت از معادن آسفالت در لاذقیه تمرکز کرده است.

از آغاز بحران سوریه در سال ۲۰۱۱، زیان بخش نفت این کشور بالغ بر ۹۱/۵ میلیارد دلار بوده است. سوریه روزانه حدود ۸۹ هزار بشکه نفت صادر می‌کند که بیشتر آن در مناطق تحت کنترل آمریکا و شبه‌نظامیان مورد حمایت آن از گروه نیروهای دموکراتیک سوریه تولید می‌شود و این دو طرف محصول نفت سوریه را به خارج از این کشور قاچاق کرده و در بازار سیاه به فروش می‌رسانند. / فارس

مذاکره گازی ترکیه با ایران و آذربایجان و ۱۳ کشور دیگر

وزیر انرژی ترکیه اعلام کرده که ایجاد یک هاب گازی در این کشور از اهمیت ویژه‌ای برای کشورهای جنوب اروپا برخوردار است و از یک سال دیگر عملیاتی خواهد شد.

فاتح قوومنز، وزیر انرژی ترکیه، اعلام کرد: ایجاد یک هاب گازی برای انتقال گاز طبیعی به اروپا از طریق ترکیه، حداکثر تا یک سال آینده عملیاتی خواهد شد.

وی گفت: این مرکز مبادلات گاز حداکثر تا یک سال آینده کار خود را آغاز خواهد کرد و به لطف آن امکان فروش گاز بیشتر به اروپا و تنوع‌بخشی به منابع گازی ترکیه فراهم خواهد شد.
وی طی مصحبه‌ای با شبکه تلویزیونی خبر گلوبال ترکیه تأکید کرد: این هاب گازی به خصوص برای کشورهای جنوب اروپا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. آنها به دنبال آن نیستند که این هاب گازی ساخته می‌شود یا خیر، بلکه می‌خواهند بدانند چه زمانی کار خود را آغاز خواهد کرد.

چند روز پیش دومنز گفته بود که ترکیه می‌خواهد با ایجاد این هاب گازی ۴۰ میلیون مترمکعب گاز بیشتر راهی اروپا کند.

گفته می‌شود این کشور در حال حاضر در حال مذاکره با ۱۵ کشور از جمله آذربایجان، ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس، برای توسعه این طرح است. / فارس

«عصراقتصاد» گزارش می‌دهد

بازار داغ انرژی های تجدیدپذیر



گروه انرژی- بازار انرژی‌های تجدیدپذیر در جهان مورد استقبال قرار گرفته و انتظار می‌رود ارزش بازار انرژی تجدیدپذیر تا سال ۲۰۳۰ در جهان ۲ هزار میلیارد دلار برسد. همسایگان هم توجه ویژه‌ای به منابع انرژی تجدیدپذیر داشته اند. همچنین چشم انداز توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در جهان نشان می‌دهد تا سال ۲۰۵۰ سهم توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر به ۲۵ درصد خواهد رسید.

علی نقوی،مدیرعامل بورس انرژی افزایش سهم انرژی‌های تجدید پذیر در ایران اهمیت دو چندانی دارد، بخش خصوصی نقش مهمی در این بخش دارد و این امر ممکن نیست به جز با راه اندازی بازار سرمایه کمک فراوانی به توسعه این نوع انرژی خواهد کرد.

وی ادامه داد: بعد از تغییر که در سکان وزارت نیرو اتفاق افتاد، توسعه مبادلات برق در اولویت قرار گرفت و همکاری ما با بورس انرژی توسعه پیدا کرد. مدیرعامل بورس انرژی، اضافه کرد: امروز شاهد معاملات خواهیم بود. معاملات برق در بورس انرژی کشورهای دیگر وجود دارد و در غرب آسیا آغازگر مبادله برق در بورس انرژی هستیم.

وزیر نیرو؛

"بهره‌وری" گنج پنهان و مهمترین ثروت پیش روی کشور است

علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی

وزیر نیرو با تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های مردمی و مشارکت مردم به منظور ارتقای سطح بهره‌وری در حوزه‌های مختلف گفت: «بهره‌وری» یک گنج پنهان و مهمترین ثروتی است که پیش روی کشور قرار دارد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از وزارت نیرو، «علی اکبر محرابیان» مدیرعامل بهره‌وری ایران که به میزبانی سازمان ملی بهره‌وری برگزار شد، گفت: بهره‌وری یکی از نیازهای اساسی جامعه ماست و ما برای تحقق رشد اقتصادی به شدت به مسئله بهره‌وری و ارتقای آن نیاز داریم.

وزیر نیرو ادامه داد: از جمله بخش‌های مهمی که مسئله بهره‌وری در آن بسیار ارتگاز است، حوزه انرژی است و بر اساس تعاریف علمی باید در این حوزه به گونه‌ای عمل شود که با کمترین نهداده ضمن حفظ استانداردها، بیشترین تولید را به دست آوریم.

محابریان افزود: در حقیقت موضوع بهره‌وری و توجه دقیق و درست به آن می‌تواند به‌سرترسان تعالی یک اقتصاد باشد و بی‌توجهی و یا عملکرد نادرست در این حوزه می‌تواند یک اقتصاد را تا مرحله نابودی پیش ببرد.
وی با اشاره به موضوع بهره‌وری انرژی در صنعت برق بیان کرد: در حوزه مدیریت تولید و مصرف برق ما در سال ۱۴۰۰ در کشور ۱۵ هزار مگاوات ناترازی برق معادل چیزی حدود ۲۸ درصد از کل مصرف کشور در بخش‌های مختلف بود و ما اگر در سال گذشته به موضوع ارتقای بهره‌وری توجه نمی‌کردیم و از این مسیر به دنبال حل ناترازی نمی‌رفتم، باید بیش از ۶ ساعت در بخش‌های مختلف خاموشی اعمال می‌شد.

مصرف برق در سال گذشته مبتنی بر اصول بهره‌وری انرژی انجام شد

وزیر نیرو با بیان اینکه مدیریت مصرف برق در سال گذشته مبتنی بر اصول بهره وری انرژی انجام شد، گفت: در حالی سال گذشته شرایط را مدیریت کردیم و از تکرار خاموشی‌های سال ۱۴۰۰ جلوگیری شد که میزان مصرف نسبت به

به گفته این مقام مسئول پذیرش ۸ نیروگاه انرژی تجدیدپذیر انجام شده و امیدواریم به زودی شاهد تمامی نیروگاه‌ها باشیم.
معاملات به صورت سلف خواهد بود و در آینده از روش‌های دیگری رونمایی خواهد شد.

تقوی با اشاره به مسئله مهم در توسعه نیروگاه‌ها اضافه کرد: نکته مهم دیگر تأمین مالی ساخت و تکمیل نیروگاه تجدیدپذیر است که یک مدل صندوق تهیه شده و در اختیار وزارت نیرو قرار دارد. طی ۲ ماه گذشته سرمایه گذاران مختلف و فعالان حوزه تجدیدپذیر با مدل‌های مختلف مالی آشنا شدند و این اجازه به آن‌ها داده شد به جای استفاده از مدل خرید تضمینی دولت به طور مستقیم در بورس فعالیت کنند.

تقوی خاطر نشان کرد: از دیگر مسیرهای تشویقی برای توسعه تجدیدپذیرها هر کیلووات ساعت برق تجدیدپذیر معادل ۲۷ صدم لیتر نفت خام صرفه جویی دارد و مقدار انتشار کربن در هوا را کاهش می‌دهد. در طرح مشوق دیگری که در دست برسی است گواهی صرفه جویی مصرف گاز در اختیار

علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی

وی ادامه داد: با توجه به اینکه نرخ خرید تضمینی برق تجدیدپذیر نیمی از قیمت کشورهای دیگر است، این مزیت برای نیروگاه‌های تجدیدپذیر ایجاد می‌شود که در اوقات غیر پیک صادرات برق داشته باشند و برای کشور ارز آوری کنند.

وی خاتمه اضافه کرد: از مجموع ۷۴۰۰ مشترک، ۲۴۰۰ مشترک کد بورسی خود را دریافت کرده اند و در آینده شاهد مبادلات مشترکان بالای ۱ مگاوات خواهیم بود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار وعده داد بدون فوت وقت مجوزهای لازم را برای تأمین مالی پروژه‌های تجدیدپذیر با ابزارهای مختلف صادر خواهیم کرد و به سرعت این پروژه‌ها را تأمین مالی می‌کنیم. در عین حال، مجید عشقی با اشاره به اهمیت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر اظهار کرد: قطعاً اقدام امروز می‌تواند شروع و زمینه ساز سرمایه گذاری بسیار عظیم باشد. در شرایط فعلی توسعه تجدیدپذیرها قطعاً ضروری بوده و آمار نیز گویای این مساله است که در ابتدای راه قرار داریم. وی با تأکید بر این‌که یکی از بحث‌های جدی در موضوع توسعه صنعت

برق بحث سرمایه گذاری است، تصریح کرد: به واسطه شرایط خاص این صنعت همواره محصولات صنعت برق قیمت‌گذاری شده و این مساله منجر به این شده است که در مقاطعی توانیم در این صنعت سرمایه گذاری کنیم و این فرصتی است که سرمایه گذاران بتوانند با پیش‌بینی آینده وارد عرصه شوند.

به گفته رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، ما نیز به عنوان بازار سرمایه این اقدامی را داریم تا با استفاده از روش‌های مختلف تأمین مالی شرکت‌های موجود برای توسعه سرمایه گذاری و هم‌چنین ایجاد شرکت‌های جدید را در هر نوع قالب چه در قالب صندوق پروژه، چه در قالب ابزارهای بدهی و چه در قالب شرکت سهام عام ورود کنیم و در کمترین زمان بدون این‌که شرکت‌ها در صف مجوز بمانند این ابزارها را در اختیار فعالان صنعت برق قرار دهیم.

وی اضافه کرد: فعالان صنعت انرژی در تجدیدپذیر می‌توانند تأمین مالی کنند و قطعاً قابلیت انجام این کار را داریم چرا که منابع بسیار خوبی در بازار سرمایه وجود دارد و در صورت توجیه‌پذیر بودن می‌توان امیدوار بود که این صنعت سودآور باشد.

اخبار

مروری بر رویدادهای صنعت

پتروشیمی در نمایشگاه

بیست‌وهفتم

* بیست‌وهفتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با شعار «صنعت نفت، تولید فناوریانه و مصرف بهینه» از ۲۷ اردیبهشت‌ماه برای چهار روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد. نمایشگاه امسال با رونق دوباره صنعت نفت شاهد حضور یک‌هزار و ۵۰۰ شرکت داخلی و ۲۰۰ شرکت خارجی از ۱۳ کشور جهان شامل روسیه، چین، بلاروس، آلمان، اتریش، ایتالیا، فرانسه، اسپانیا، هند، امارات، عمان و ترکیه بود. به‌طوری‌که در بخش داخلی رشد ۳۵ درصدی و در بخش خارجی رشد ۱۰۰ درصدی شرکت‌های حاضر در نمایشگاه رقم خورد.

* این رویداد بزرگ نفتی در سالی که به نام سال «مهار تورم و رشد تولید» نام‌گذاری شده است، کمک شایانی به تحقق اهداف برنامه‌ریزی شده برای توسعه صنعت پتروشیمی و تکمیل زنجیره ارزش این صنعت کرد. به گفته مرتضی شاهمیرزایی، معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی در این رویداد، امسال با همت باالی همه صنعتگران صنعت پتروشیمی همسو با تحقق شعار سال، به‌طور میانگین هر ماه یک طرح پتروشیمی به تولید می‌رسد و شاهد افزایش تولید در صنعت پتروشیمی و صنایع تکمیلی خواهیم بود.

او همچنین به فروش اعتباری محصولات پتروشیمی از پارسال اشاره کرد و گفت تنظیم و کنترل بازار محصولات پتروشیمی از سیاست‌های اصلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی است و امروز شاهد این هستیم که ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه در گردش واحدهای تکمیلی از طریق فروش اعتباری محصولات پتروشیمی تأمین شده است و شرکت ملی صنایع پتروشیمی مصمم است که این مقدار را ارتقا دهد که اجرای این برنامه افزایش تولید در صنایع تکمیلی را به دنبال دارد.

* نشست تخصصی «تشریح زنجیره ارزش پتروشیمی» نیز در بیست‌وهفتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی برگزار شد که حسن عباس‌زاده، مدیر برنامه‌ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تشریح وضع کنونی صنعت پتروشیمی و زنجیره محصولات مختلف ایران و جهان، بیان کرد: صنعت پتروشیمی در پایین‌دست صنعت نفت و گاز، یک گام به سمت تکمیل زنجیره ارزش به شمار می‌آید که هم‌اکنون روزانه معادل یک میلیون بشکه نفت‌خام در این صنعت به‌عنوان خوراک برای تولید محصولات با ارزش پتروشیمی می‌شود.

او ادامه می‌دهد: هم‌اکنون ۷۰ درصد محصولات پتروشیمی صادراتی است و تبدیل بعضی از این محصولات در زنجیره ارزش به محصولات با ارزش بالاتر از اهداف شرکت ملی صنایع پتروشیمی است. براساس پایش انجام شده پارسال ۸۷۰ هزار تن به ارزش ۲ میلیارد دلار واردات محصولات پتروشیمی داشته‌ایم. که با اجرای طرح‌های زنجیره پویپلن، متانول، اتیلن، آروماتیک و بوتیلن با سرمایه حدود ۴ میلیارد دلار در مجموع می‌توان ظرفیت حدود ۴ میلیون تنی ایجاد کنیم تا ارزشی ۲ میلیارد دلاری را کاهش دهیم و در مقابل ارزآوری مطلوبی هم داشته باشیم.

* نشست بررسی دستاوردهای شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در حوزه تکمیل زنجیره ارزش متانول و سند جامع کاتالیست نیز از دیگر برنامه‌های حاشیه‌ای نمایشگاه نفت امسال بود. مجید دقتری، مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در این نشست با اشاره به گزارش عملکرد دو دهه اخیر این مجموعه و لایسنس‌های بازرش‌تعدادی که هم‌اکنون در دستور کار این شرکت قرار دارد، گفت: الفین، متانول، پلی‌پروپیلن و پلی‌اتیلن سنگین از جمله دانش‌های فنی پرکاربردی هستند که در چند سال اخیر تدوین و تجاری شده‌اند.

تدوین لایسنس در کشور زیادی را در بخش‌های مختلف ایجاد می‌کند به طوری‌که ارتباط با کارشناسان برای رفع موانع و مشکلات فرآیندی، امکان بهبود فرآیند بر اساس بازخورد در واحدهای صنعتی، ایجاد مرجع برای صادرات فناوری و خدمات به کشورهای دیگر و ارزآوری، جلوگیری از فرار مغزها و نخگان، افزایش توانمندی شرکت‌های مهندسی و طراحی داخلی، کاهش خیره‌کننده قیمت تمام‌شده واحد صنعتی و محصولات دانش‌بنیان، ایجاد اشتغال و … از جمله اثرات تدوین لایسنس است.

* رضا نکویی، مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه ۱۹ پروژه جدید به ارزش ۹ میلیارد دلار در زنجیره‌های مختلف از جمله زنجیره متانول، برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی تعریف و معرفی شده است، بیان کرد: در نمایشگاه نفت، گاز پالایش و پتروشیمی نشست‌های رودررویی را با سرمایه‌گذاران خارجی برگزار می‌کنیم و برای سرمایه‌دارانی که بخواهند به‌صورت طولانی‌مدت در ایران سرمایه‌گذاری کنند، فرصت مطلوبی را با زنجیره کاملی از گاز و منابع هیدروکربوری معرفی می‌کنیم تا به سمت تکمیل زنجیره ارزش پیش روییم.

او همچنین در مورد ارتباط دوسویه با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در نمایشگاه صنعت نفت ادامه داد: با توجه به مذاکرات سرمایه‌گذاران خارجی و بازدیدکنندگان از کشورهای گوناگون، متوجه شدیم فعالان صنعت پتروشیمی در خارج، دیدگاه واقعی نسبت به ایران و پیشرفت صنعت پتروشیمی کشور ندارند، بنابراین دیدار رودرروی آنها با سازندگان و واحدهای تولیدی، می‌تواند به رقم خوردن دیدگاه واقعی نسبت به صنعت پتروشیمی کشور ایران و افزایش آگاهی منجر شود.

* صنعت پتروشیمی ایران در استفاده از توانمندی داخلی‌ها به‌منظور خودکفایی در صنعت پتروشیمی همیشه پیشرو بوده است؛ قراردادهای و تفاهم‌نامه‌هایی که در نمایشگاه بیست‌وهفتم نفت با شرکت‌های داخلی و دانش‌بنیان امضا شد، مهر تأییدی بر این موضوع است. از جمله ۶ قرارداد، موافقت‌نامه و تفاهم‌نامه همکاری پژوهشی شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در زمینه ارائه و توسعه دانش فنی، قرارداد اجرای طرح توسعه بوتادین و راقینت سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با شرکت پتروشیمی تخت جمشید، قرارداد اجرای طرح تولید فرمات سدیم سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با سرمایه‌گذار چینی، تفاهم‌نامه زنجیره بوتیلن سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با شرکت پتروشیمی شیخ بهایی، تفاهم‌نامه همکاری احداث طرح تولید متیل متاکریلات و پلی‌متیل متاکریلات با شرکت انتخاب سپهرآسیا و تفاهم‌نامه همکاری احداث پارک آقماری در منطقه ماهشهر به‌منظور ساخت دم‌ولنت‌های صنعت پتروشیمی با پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز- اراشانا

مصرف برق در سال گذشته توضیح داد: در سال گذشته هر خانواده که نسبت به سال ۱۴۰۰ میزان مصرف برق خود را در چارچوب الگو کاهش می‌داد، به ازای هر کیلووات ۵۰۰ تومان پاداش دریافت می‌کرد. اجرای این طرح در سال گذشته نسبت به سال قبل آنکه اتفاقاً برق بخش خانگی به صورت برنامه‌ریزی شده و بعضاً بدون برنامه‌ریزی قطع می‌شد، نشان داد میزان مصرف برق بخش خانگی کشور برای اولین بار در تاریخ کشور نت تنها رشد نیافت، بلکه به میزان ۴ درصد کاهش یافت.

وزیر نیرو در مورد طرح مدیریت مصرف بخش خانگی در تابستان سال جاری نیز گفت: تفاوت طرح پاداش صرفه‌جویی مصرف برق امسال با طرح سال گذشته این است که این بار همه مشترکان بخش خانگی مشمول این طرح هستند و هر مشترک بدون توجه به الگوی مصرف برق اگر نسبت به سال ۱۴۰۱ میزان برق خود را کاهش دهد بسته به میزان کاهش از ۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان پاداش صرفه‌جویی دریافت خواهد کرد.

وی در ادامه بیان کرد، ما در سال گذشته با اینکه ۲۰ هزار مگاوات ناترازی در مصرف برق داشتیم و بیش از ۷ هزار مگاوات ظرفیت تولید را افزایش دادیم، همگان شاهد بودند که هیچ‌گونه خاموشی در بخش خانگی نداشتیم و در بخش صنایع نیز برق بیش از ۹۰ درصد صنایع بدون هیچ محدودیتی تأمین شد.

آمار افزایشی تولید فولاد کشور در تابستان سال گذشته

وزیر نیرو در رابطه با صنایع بزرگی که در سال گذشته مشمول مدیریت مصرف برق شدند نیز گفت: آمار رسمی مؤسسه بین المللی فولاد نشان می‌دهد که میزان تولید فولاد ایران در ماه ژوئن سال ۲۰۲۲ نسبت به سال قبل ۳۴ درصد و در ماه جولای ۲۰۲۲ نسبت به سال قبل ۶۴ درصد افزایش داشت که این آمار خود بیانگر تأمین انرژی مورد نیاز صنایع بزرگ در سال گذشته است.

محابریان با تأکید بر ضرورت توجه به ظرفیت‌های مردمی به عنوان کلید موفقیت طرح‌های حوزه بهره‌وری بیان کرد: ما در حوزه ارتقای بهره‌وری انرژی روی ظرفیت‌های مردمی تمرکز کرده‌ایم و در سال جاری نیز تلاشمان این است که بر همین اساس عمل کنیم.

علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی

وی در رابطه با دلیل موفقیت طرح مدیریت روند پیشرفت فیزیکی آب شیرینکن‌های استان اظهار کرد: موضوع لوکس شناخته‌شدن آب شیرین‌کن‌ها باید از طریق دولت پیگیری شود.
وی همچنین با اشاره به پیشرفت فیزیکی آب شیرین‌کن زیارت در شهرستان سیریک بیان کرد: نزدیک به ۳۰ هزار نفر جمعیت در انتظار وارد مدار شدن آب شیرینکن زیارت هستند که باید با قید فوریت تکمیل و به بهره‌برداری برسد. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، تأمین آب را یکی از چالش‌های اصلی استان ممکن است چالش‌ها جدی‌تر شود. /ایرنا

لوکس شناخته‌شدن آب شیرین‌کن‌ها به ضرر هرمزگان است

استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه آب شیرینکن‌ها در ردیف کالاهای لوکس قرار گرفته است، تأکید کرد: این موضوع در بحث تأمین ارز و منابع می‌تواند به ضرر استان باشد. مهدی دوستی روز دوشنبه در نشست بررسی

انرژی

